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Programa „Connect for Global Change“ siekiama kurti įtraukią visuomenę, kurioje kuo daugiau ES 
piliečių jaustų bendrą atsakomybę už darnaus vystymosi ir pasaulinių iššūkių sprendimą. To 
siekiama skiriant finansavimą mažų ir vidutinių pilietinės visuomenės organizacijų globalaus 
pilietiškumo ugdymo ir informuotumo didinimo projektams vienuolikoje ES šalių. Lietuvoje šią 
programą koordinuoja Vystomojo bendradarbiavimo platforma (toliau – VB Platforma). 

 

Gairių pareiškėjams turinys: 

 
1.​ Tikslas Visi projektai, kuriems skiriama parama, turi atitikti finansavimo programos 

tikslą. Kitaip tariant, būsimi jūsų projekto rezultatai – ir jais siekiami 

teigiami pokyčiai – turi padėti įgyvendinti pagrindinį šios finansavimo 

programos tikslą. 

 

2.​ Principai Vertybės, etiniai ir moraliniai sprendiniai atsispindintys reikalavimuose bei 

vertinimo kriterijuose, kuriems teikiami projektai negali prieštarauti. 

 

3.​ Terminai Tam tikrų sąvokų apibrėžimai, kurie naudojami DEAR programos rėmuose. 

4.​ Reikalavimai Nuostatos, kurias turi atitikti pareiškėjai bei jų veiklos, kad paraiška būtų 

laikoma tinkama (t. y. atitiktų programos jai keliamus reikalavimus). 

 

5.​ Vertinimo 

kriterijai 

Projektas turi atitikti numatytus vertinimo kriterijus. Projektai vertinami 

išorės konsultantų pagal kiekvieną numatytą kriterijų. 

6.​ Gautų paraiškų 

vertinimo 

procesas 

Paraiškos bus vertinamos pagal iš anksto nustatytą procedūrą, 

užtikrinančią nepriklausomumą ir skaidrumą.  

7.​ Gebėjimų 

stiprinimas 

Informacija apie programos rėmuose siūlomas gebėjimų stiprinimo veiklas 

skirtas pareiškėjams. 

 

  Connect for Global Change GAIRĖS | 2 



 ​ ​ ​ ​                           

1.​ Tikslas 

Teikiamais projektais turi būti prisidedama prie šios finansavimo programos tikslo: 

Įgalinti, įtraukti ir sujungti ES piliečius, ypač jaunimą ir tuos, kurie mažiau jautrūs 

pasauliniams iššūkiams ir mažiau įsitraukę į jų sprendimus, siekiant, kad jie prisiimtų 

bendrą atsakomybę už įtraukesnio, lygesnio ir tvaresnio pasaulio kūrimą.  

Detalesnis programos tikslo paaiškinimas: 
 

Siūlomame projekte taikomi metodai ir metodikos turi didinti informuotumą, kritinį supratimą ir 

prasmingą dalyvavimą sprendžiant globalius iššūkius.  

Paraiškas teikiančios organizacijos turi sudaryti tinkamas sąlygas savo tikslinei grupei įsitraukti, veikti 

ir/arba kritiškai apmąstyti darnaus vystymosi tikslus, kurie yra susiję su globaliais iššūkiais bei jų 

įgyvendinimui iškylančias kliūtis.  

●​ Prasmingas įsitraukimas: ES piliečiai turi turėti galimybę praktiškai įsitraukti į siūlomą 

projektą ir prisidėti prie jo kaip rėmėjai, aktyvistai, multiplikatoriai ar inovatoriai (žr. 

priemonių rinkinyje pateiktą informaciją apie Įsitraukimo piramidę). 

Vertinama, kaip projektu gebama motyvuoti tikslinę grupę prasmingai įsitraukti (t. y. pakilti 

Įsitraukimo piramidėje – žr. priemonių rinkinį).  

●​ Skatinti kritinį supratimą: ES piliečiai turi gebėti kritiškai apmąstyti projekte aptariamus 

klausimus. Skatinti tikslinių projekto grupių kritinį supratimą bei mąstymą – tai padėti joms 

savarankiškai analizuoti, apmąstyti bei vertinti skirtingas idėjas bei pozicijas, argumentuotai 

išreikšti savo poziciją svarbiais vietos reikšmės bei pasauliniais klausimais. 

Vertinama, ar projektu tikslinė jo grupė motyvuojama kritiškai mąstyti apie projekto 

keliamus klausimus. 

●​ Jei norima sukurti įtraukesnį, lygiavertiškesnį ir tvaresnį pasaulį, globalūs iššūkiai turi  

atsispindėti tarp siūlomame projekte analizuojamų temų. Globalūs iššūkiai – tai svarbūs 

veiksmai, susiję su ES šalimis partnerėmis, vystomuoju bendradarbiavimu ir JT darnaus 

vystymosi tikslų įgyvendinimo skatinimu. Teikiami projektai gali būti orientuoti į tokias temas 

kaip socialinis ir aplinkosaugos teisingumas, lyčių lygybė ir kt. 

 

2.​ Principai  
 

Toliau nurodyti principai laikomi gerai suplanuoto projekto, kuriuo siekiama didinti informuotumą ir 

įtraukimą, pagrindu: 

●​ Įtraukite jaunimą: Jaunimu laikomi visi vyresni nei 15-os ir jaunesni nei 30-ies metų žmonės. 
Jaunimo organizacijoms, tinklams, judėjimams ir neformalioms grupėms vadovauja jaunesni 
žmonės ir/arba jos siekia įtraukti tik jaunesnius nei 30-ies metų žmones.  

 
●​ Pažinkite savo tikslinę (ES piliečių) grupę: pagrindinė programos tikslinė grupė yra Europos 

Sąjungos jaunimas. Vertinant paraišką bus atsižvelgiama į tai, ar pareiškėjai turi konkrečių 

žinių apie tikslinę grupę, ar jie turi galimybę pasiekti šios tikslinės grupės atstovus ir ar galės 

juos įtraukti į projekto rengimą ir įgyvendinimą.  

  Connect for Global Change GAIRĖS | 3 

https://www.vbplatforma.org/uploaded_files/articles/Reikalavimus%20atitinkanc%CC%8Ciu%CC%A8%20s%CC%8Caliu%CC%A8%20sa%CC%A8ras%CC%8Cas.pdf
https://vbplatforma.org/LT/veikla/darnaus-vystymosi-tikslai
https://vbplatforma.org/LT/veikla/darnaus-vystymosi-tikslai


 ​ ​ ​ ​                           

●​ Įtraukite žmones, kuriems šis projektas yra skirtas: Siūlomas projektas turi įtraukti žmones, 

kurie savo gyvenime patiria globalių iššūkių poveikį. Į projekto veiklas jie gali būti įtraukti 

kaip dalyviai ir/arba partneriai, atsižvelgiant į lygiavertiškumo ir etikos standartus.  

●​ Bendradarbiaukite su atitinkamomis suinteresuotosiomis šalimis: Pilietinės visuomenės ir 

jaunimo organizacijos, tinklai, neformalios grupės, judėjimai, vietos valdžios institucijos, 

švietimo įstaigos ir t. t. turėtų bendradarbiauti, papildyti viena kitą ir įvairių sričių 

partnerystės pagalba įtraukti kuo daugiau ES piliečių.  

●​ Būkite lyčių normų keitėjai: Siūlomas projektas turi atsižvelgti į galimybes keisti 

nusistovėjusias lyčių normas bei padėti kovoti su diskriminacija ir nusistatymus prieš 

LGBTQIIA+. 

●​ Būkite novatoriški: Būti novatoriškam – tai tobulėti ir siekti geresnių rezultatų. Naujos 
idėjos turi atsispindėti projekto tiksluose ir metoduose. 

 

3.​ Terminai 

●​ Įsitraukimo piramidė: Pareiškėjas turi aprašyti, kaip siūlomas projektas atitinka apačioje 

pateiktą Įsitraukimo piramidę, bei paaiškinti, kaip tikslinės grupės projekto metu (ar po jo) 

pereina (kyla) iš vieno piramidės lygio į kitą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●​ Mažiau globaliems iššūkiams jautrūs ir mažiau į juos įsitraukę žmonės – tai žmonės, 

kurie nebūtinai turi gerai apmąstytą ir argumentuotą poziciją globalaus vystymosi 

klausimais, ir/arba neturi apie tai specialių žinių (žinoma, tai nereiškia, kad jie neturi daug 

žinių kitais klausimais – anaiptol: jie gali būti giliai įsitraukę į kitas temas). Galbūt jie nėra nei 

už, nei prieš darnų vystymąsi. Tikslines grupes gali vienyti keletas faktorių, tokių kaip 

amžius, išsilavinimo lygis, finansinė ir socialinė padėtis, profesinė sritis, naudojimasis 

internetu, politinė orientacija, socialinės ir profesinės kategorijos ir pan. Dėl šios priežasties, 

norint pasiekti tikslinę grupę ir mažiau globaliais iššūkiais besidominančius asmenis, svarbu 
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turėti išsamių žinių apie jų interesus, vertybes ir įgūdžius. Paraiškoje organizacijos turėtų 

paaiškinti, kodėl savo apibrėžtą tikslinę grupę jos laiko mažiau jautria ir mažiau įsitraukusia. 

●​ Kritinis supratimas: gyventojai turi galimybę išsakyti savo poziciją ir kritiškai mąstyti apie 
veiklos/projekto metu  aptariamus klausimus. Tai apima tikslinės auditorijos įgalinimą 
analizuoti, vertinti ir formuluoti apgalvotus atsakymus bei savarankiškas mintis apie įvairias 
idėjas ir požiūrius. Projekto metu numatytos veiklos bus vertinamos pagal gebėjimą skatinti 
kritiškai apmąstyti aptariamus klausimus. Įsitraukimo piramidėje kritinis supratimas 
atsispindi nuo 2 ir aukštesnio lygio.  

●​ Prasmingas įsitraukimas: ES piliečiai įgalinami praktiškai įsitraukti į siūlomą projektą/veiklą  

ir prisidėti kaip rėmėjai, aktyvistai, multiplikatoriai ar inovatoriai. Projekto metu numatytos 

veiklos bus  vertinamos pagal tai, kaip jos gali motyvuoti tikslinę grupę pereiti į 3 ir aukštesnį 
įsitraukimo piramidės lygį. 

 

4.​Reikalavimai projektams 

●​ Vienam projektui suteikiamas finansavimas turi būti  ne mažesnis kaip 5 350 (penki 
tūkstančiai trys šimtai penkiasdešimt) eurų ir ne didesnis kaip 10 700 (dešimt tūkstančių 
septyni šimtai) eurų, įskaitant 7 proc. netiesioginių projekto išlaidų. Projektams skiriamas 
100 proc. finansavimas.  

 
●​ Finansavimas gali padengti ne daugiau kaip 20 proc. išlaidų, patirtų ne ES šalyse (žr. priedą 

„Reikalavimus atitinkančios šalys ir teritorijos“). T. y. jeigu į projektą įtraukiamas partneris 
(-iai) iš minimo priedo b) ar c) dalyje nurodytų šalių, bendrame projekto biudžete šiam 
partneriui (-iams) priskirtos išlaidos negali sudaryti daugiau kaip 20 proc. bendro projekto 
biudžeto. VB Platforma gali padėti organizacijoms rasti partnerius ne ES šalyse.  
 

●​ Šiame (II) kvietime prioritetas bus teikiamas tiems projektams, kurie skirs išskirtinį dėmesį 
lyčių normas transformuojančiam, tarpsektoriniam požiūriui (10 papildomi balai) bei 
projektams, kurie įtrauks ES šalis partneres (5 papildomi balai).  
 

●​ Finansavimo intensyvumas: 90 proc. finansavimo bus išmokėta projekto pradžioje 
(pasirašius sutartį), o likę 10 proc. – patvirtinus galutinę projekto ataskaitą ir atlikus projekto 
auditą (už auditą atsakinga programos koordinatorė - VB Platforma).  

 
●​ Projektams, kurių paraiškos pateiktos 2025 m. (II kvietimas teikti paraiškas): projektai turi 

prasidėti 2026 m. vasario 2 d. (anksčiausiai) ir turėtų būti baigti įgyvendinti iki 2027 m. 
vasario 1 d. (vėliausiai). 
 

●​ Bendras programos biudžetas Lietuvoje (abu kvietimai): 226 170 EUR. Antrojo, 2025 m. 
kvietimo biudžetas: 140 824 5 EUR. 
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Detali informacija apie kvietimą teikti paraiškas: 
 

 I kvietimas II kvietimas 
Planuojamas finansavimo 
konkurso paskelbimas 

2024 m. spalio mėn. 1 d. 2025 m. rugsėjo mėn. 9 d. 

Paraiškos  teikiamos iki 2024 m. spalio mėn. 25 d. iki 2025 m. spalio mėn. 10 d. 
Administracinis paraiškų 
vertinimas (pareiškėjai 
informuojami apie 
administracinio vertinimo 
rezultatus) 

iki 2024 m. lapkričio mėn. 4 d. 
 

iki 2025 m. spalio mėn. 17 d. 

Paraiškų ekspertinis 
vertinimas 

iki 2024 m. lapkričio mėn. 29 
d. 

iki 2025 m. lapkričio  mėn.  
21 d. 

Finansavimo komisijos 
susitikimas (finansuojamų 
projektų sąrašo tvirtinimas) 

2024 m. gruodžio mėn. nuo 2025 m. lapkričio  mėn. 
21 d. iki gruodžio mėn.  

Pareiškėjai informuojami apie 
finansavimo suteikimą 

2024 m. gruodžio mėn. 2025 m. gruodžio mėn. 

Finansavimo sutarčių 
pasirašymas 

2024 m. gruodžio mėn. – 2025 
m. sausio mėn. 

2025 m. gruodžio mėn. – 
2026 m. sausio mėn. 

Projektų pradžia 2025 m. vasario 3 d., maksimali 
trukmė – 12 mėn. (iki 2026 m. 
vasario 2 d.) 
 

2026 m. vasario 2 d., maksimali 
trukmė – 12 mėn. (iki 2027 m.  
vasario 1 d.) 

 

 
Formalieji reikalavimai 
 

Kas gali kreiptis dėl finansavimo? 

Projekte gali dalyvauti: 

● Pareiškėjas: pareiškėjas turi atitikti atskirai nurodytus tinkamumo kriterijus. Jei projektui bus 

skirtas finansavimas, pareiškėjas taps projekto vykdytoju ir bus atsakingas už komunikaciją su VB 

Platforma. Projekto vykdytojas koordinuos projekto planavimą bei įgyvendinimą. Pareiškėjas turi 

pasirašyti finansavimo paraiškos formos priedą „Pareiškėjo ir partnerio (-ių) deklaraciją“. 

● Projekto partneris (-iai): turi atitikti atskirai nurodytus tinkamumo kriterijus. Projekto partneris 

(-iai) dalyvauja rengiant ir įgyvendinant projektą, partnerio (-ių) patirtos išlaidos yra tinkamos 

finansuoti taip pat, kaip ir pareiškėjo patirtos išlaidos. Projekto partneris (-iai) turi pasirašyti 

finansavimo paraiškos formos priedą „Pareiškėjo ir partnerio (-ių) deklaraciją“. 

● Asocijuotoji (-osios) šalis (-ys): visos kitos veikloje dalyvaujančios organizacijos ir/arba institucijos. 

Tokie asocijuotieji subjektai atlieka realų projekto suinteresuotosios šalies vaidmenį, tačiau negali 

būti finansuojami iš gauto finansavimo. Asocijuotieji asmenys turi būti aiškiai nurodyti projekto 

paraiškos formoje; oficialiai deklaruoti savo dalyvavimą (pvz., pateikdami suinteresuotumo raštą), 

tačiau jie neprivalo pasirašyti „Pareiškėjo ir partnerio (-ių) deklaracijos“; taip pat jie neprivalo atitikti 

kitame skyriuje nurodytų tinkamumo kriterijų. 

● Rangovai: pareiškėjui ir partneriui (-iams) leidžiama sudaryti paslaugų teikimo sutartis. 

Asocijuotosios organizacijos negali taip pat būti ir projekto rangovai. Rangovams taikomos viešųjų 

pirkimų taisyklės, išdėstytos Praktiniame Europos Sąjungos išorės veiksmų sutarčių sudarymo 
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procedūrų vadove (PRAG), ir jie neturi būti nurodyti finansavimo paraiškos formoje, bet turi būti 

pasirenkami sudarius finansavimo sutartį. 

Pareiškėjas ir projekto partneris (-iai) turi būti: 

• Pareiškėjas privalo būti Lietuvos Respublikoje registruota nevyriausybinė organizacija (NVO), iki 

kvietime teikti paraiškas nurodytos paskutinės paraiškų pateikimo dienos Juridinių asmenų registre 

įregistravusi žymą, patvirtinančią, kad ji yra NVO; 

• Lietuvoje registruotas pareiškėjas ir partneris (-iai) už paskutinius finansinius metus turi būti  

Registrų centrui pateikęs (-ę) metinių finansinių ataskaitų rinkinius, veiklos ataskaitas pagal 

įstatymuose numatytus reikalavimus ir savo interneto svetainėje (jeigu ją turi) viešai skelbti 

informaciją apie įgyvendinamus ar įgyvendintus projektus (taikoma tik pareiškėjams ir partneriams, 

registruotiems LR); 

 • Pareiškėjas paskutinę kvietime teikti paraiškas nurodytą paraiškų pateikimo dieną turi atitikti 

minimalius patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus pagal Mokesčių administravimo įstatymo 401 

straipsnį (pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – VMI) tinklalapyje skelbiamus duomenis) (taikoma tik pareiškėjams ir partneriams, 

registruotiems LR); 

• Pareiškėjas ir projekto partneris (-iai), registruoti LR, nėra likviduojami (pagal viešus Juridinių 

asmenų registro duomenis) (taikoma tik pareiškėjams ir partneriams, registruotiems LR); 

• Parneris (-iai) iš šalių, nurodytų priede „Reikalavimus atitinkančios šalys ir teritorijos“, turi būti 

juridinis asmuo, oficialiai įregistruotas kaip ne pelno siekianti organizacija, būti nevyriausybinė 

organizacija, kaip tai apibrėžia šalies, kurioje registruota organizacija, teisės aktai; 

• Pareiškėjo ir partnerio (-ių) pajamos (kiekvieno atskirai) per praėjusius biudžetinius metus turi būti 

ne didesnės kaip 275 000 eurų; 

• Pareiškėjas ir partneris (-iai) neturi finansinių, administracinių ar veiklos pajėgumų tiesiogiai 

konkuruoti dėl ES finansavimo pagal DEAR (EuropeAid/173998/DH/ACT/Multi) programos kvietimą 

teikti paraiškas - organizacija nėra nei gavusi finansavimo nei dalyvavusi šiam kvietimui pateiktame 

projekte (įskaitant kaip partneris), nors ir negavusi finansavimo; 

• Pareiškėjas ir partneris (-iai) turi turėti ne mažiau kaip 20 narių, rėmėjų ir (arba) savanorių, kad 

būtų užtikrintas projekto matomumas1; 

• Pareiškėjas ir partneris (-iai) turi finansinių, administracinių ir/arba veiklos pajėgumų, kad galėtų 

sėkmingai vykdyti veiklą, kuri bus finansuojama finansinės paramos lėšomis; 

• Pareiškėjas ir partneris (-iai) nėra gavę „Connect for Global Change“ finansavimo 2024 m. kvietimo 

metu; 

• Pareiškėjas ir partneris (-iai) negali būti daugiau nei vienos „Connect for Global Change“ paraiškos 

pareiškėju arba partneriu; 

• Pareiškėjas ir partneris (-iai) negali būti nei koordinatoriumi, nei partneriu, nei susijusiu subjektu, 

nei asocijuotu subjektu, nei rangovu, nei subrangos gavėju pagal kvietimą teikti paraiškas, pagal kurį 
buvo finansuotas projektas „Connect for Global Change“ (EuropeAid/173998/DH/ACT/Multi); 

• Pareiškėjas ir partneris (-iai) neatitinka nė į vieno iš 2022 m. birželio 24 d. INTPA PRAG 2.6.10.1.1 

punkte apibrėžtų kriterijų; 

1 Rėmėjais laikomi: organizacijos sekėjai socialiniuose tinkluose, asmenys gaunantys organizacijos 
naujienlaiškius ir kt 

  Connect for Global Change GAIRĖS | 7 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/prospect-details/173998PROSPECTSEN
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/prospect-details/173998PROSPECTSEN
https://wikis.ec.europa.eu/display/ExactExternalWiki/2.+Basic+rules#id-2.Basicrules-2.6.10.1.1.Exclusioncriteriafromparticipationinprocurementandgrantprocedures


 ​ ​ ​ ​                           

• Pareiškėjas ir partneris (-iai) turi dalyvauti gebėjimų stiprinimo veiklose toliau nurodytomis 

datomis; tai apima fizinius ir virtualius mokymus, finansavimo gavėjų tinklaveikos renginius. 

Visos reikalavimus atitinkančios pilietinės visuomenės organizacijos turi lygias galimybes gauti 

finansavimą , nepaisant (ne)narystės vienoje iš „Connect for Global Change“ organizacijų partnerių, 

Lietuvos atveju – VB Platformoje. 

 

Reikalavimus atitinkančios ir neatitinkančios išlaidos bei veikla  
 
Šios programos rėmuose gali būti finansuojamos šios išlaidos ir/arba veiklos rūšys (išsamus sąrašas 
pateiktas Bendrųjų sąlygų 14 straipsnyje ir Finansinėse ir administracinėse sąlygose): 
 

Šios  išlaidos gali būti finansuojamos Šios išlaidos negali būti 
finansuojamos kaip tiesioginės 

išlaidos 

●​ Išlaidos, susijusios su tokia veikla kaip dalyvavimas 

renginiuose, švietimo veikla, bendruomenės renginiai, 

kampanijos, savanorių telkimas ir pan. 

●​ Komunikacijos turinio, tokio kaip mokymosi medžiagos, 

tinklalaidžių, reportažų, nuotraukų, įskaitant vertimus ir 

subtitrus, kūrimas 

●​ Su dalyvavimu programos „Connect for Global Change“ 

gebėjimų stiprinimo veiklose bendradarbiavimu su kitais 

asmenimis susijusios išlaidos 

●​ Partnerių iš priede „Reikalavimus atitinkančios šalys ir 

teritorijos“ nurodytų šalių dalyvavimo išlaidos (vizos, 

draudimas, kelionės, apgyvendinimas, maitinimas) 

●​ Atlyginimai ir kelionės išlaidos (įskaitant atlyginimą 

konsultantams iš priede „Reikalavimus atitinkančios šalys 

ir teritorijos“ nurodytų šalių, partnerių organizacijų 

atstovams) 

●​ Organizacijos darbuotojų, tiesiogiai susijusių su projekto 

įgyvendinimu (pvz., koordinavimas ir medžiagos 

rengimas), darbo užmokestis 

●​ Renginių vietos nuoma 

●​ Kelionės (įskaitant dienpinigius ir draudimą) 

●​ Veikloms įgyvendinti būtina įranga (įskaitant įrangos 

nuomą ir draudimą) 

●​ Administracinės išlaidos, tiesiogiai susijusios su projekto 

veiklomis 

 

●​ Veikla, kurios pagrindinis tikslas 

– lėšų rinkimas 

●​ Veikla, kuria siekiama religinių 

tikslų 

●​ Veikla, kuria siekiama vykdyti 

partinę politiką 

●​ Administracinės biuro, 

kanceliarinių prekių ir kt. 

išlaidos, kurios nėra tiesiogiai 

susijusios su projektu 

●​ Įnašai natūra (tai reiškia, kad 

gali būti padengiamos tik 

faktinės išlaidos) 

●​ Visos išlaidos, kurios nebuvo 

patirtos nuo projekto pradžios 

iki pabaigos datos 

●​ Visos išlaidos, kurios 

padengiamos iš kitų ES dotacijų 

●​ Visi mokesčiai, kuriuos galima 

susigrąžinti (pvz. PVM) 
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●​ Išlaidos, susijusios su išlaidų tikrinimu: patvirtintos 

kopijos, originalių dokumentų (sąskaitų faktūrų ir kt.) 

siuntimo išlaidos 

●​ Dalyvavimo privalomoje gebėjimų stiprinimo veikloje 

pagal „Connect for Global Change“ programą išlaidos  

  
 
 

5.​ Vertinimo kriterijai 
  
Maksimalus bendras balų skaičius 105 balai (be papildomų balų). 
 
Šiame (II) kvietime prioritetas bus teikiamas tiems projektams, kurie skirs išskirtinį dėmesį lyčių 
normas transformuojančiam, tarpsektoriniam požiūriui (10 papildomi balai) bei projektams, kurie 
įtrauks ES šalis partneres (5 papildomi balai).    
 

Visos paraiškos yra vertinamos pagal tuos pačius kriterijus, nepriklausomai nuo paraiškoje prašomos 

sumos. Projektai bus vertinami pagal šiuos šešis kriterijus: 

 

1. Projekto tikslas ir aktualumas 

Kaip ir kiek: 

●​ projektu prisidedama prie ES piliečių, ypač jaunimo ir tų, kurie mažiau jautriai reaguoja į 
pasaulines problemas ir yra mažiau su jomis susiję, įgalinimo, įtraukimo ir sujungimo, kad jie 

prisiimtų bendrą atsakomybę už įtraukesnio, lygesnio ir tvaresnio pasaulio kūrimą 

●​ projektas prasmingai įtraukia tikslinę grupę 

●​ projektas didina tikslinės grupės kritinį supratimą ir mąstymą 

 

Vertinimo dalis: 20 % 

 

2. Žinios apie ES piliečių tikslines grupes ir jų dalyvavimas 

Kaip ir kiek:  

●​ pareiškėjas demonstruoja konkrečias žinias apie tikslinę grupę ir jos prieinamumą 

●​ pareiškėjas įtraukia tikslinę (-es) grupę (-es) į projekto rengimą 

●​ pasirenkami kanalai ir metodai yra tinkami, susiję su prasmingu tikslinės grupės įtraukimu ir 

kritinio supratimo kūrimu 

●​ projektas skirtas tikslinei grupei, apibrėžtai kaip „mažiau jautri“ pasauliniams iššūkiams, 

ir/arba projektas skirtas tikslinei grupei, apibrėžtai kaip „jaunimas“ 

●​ projektas galės motyvuoti tikslinę (-es) grupę (-es) prasmingai įsitraukti (pakilti Įsitraukimo 

piramidėje) ir/arba kritiškai suvokti projekto keliamas problemas 

 

Vertinimo dalis: 20 %​  
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3. Globalių iššūkių paveiktųjų balsų įtraukimas ir/arba suinteresuotosios šalys 

Kaip ir kiek:  

●​ projektas lygiavertiškai ir etiškai įtraukia žmones, kuriuos tiesiogiai palietė pasaulinių 

iššūkių poveikis 

●​ ir/arba siūlomas projektas įtraukia suinteresuotąsias šalis, susijusias su siūlomu projektu 

 

Vertinimo dalis: 10 % 

 

4. Projekto poveikis  

Kaip ir kiek: 

 

●​ pasirinkta veikla (-os)  yra tinkama ir pakankama, kad būtų pasiektas projektu siekiamas 

pokytis 

●​ pasirinkta veikla (-os) yra tinkama ir pakankama, kad pasiektų pasirinktą (-as) tikslinę (-es) 

grupę (-es) 

●​ pasirinktoje veikloje (-ose) veikia Įsitraukimo piramidės principas bei aprašoma kaip tikslinės 

projekto grupės yra perkeliamos iš vieno piramidės lygio į kitą 

●​ siūlomo projekto rezultatai yra išmatuojami 

●​ tikėtina, kad siūlomo projekto rezultatai bus panaudoti ir jam pasibaigus  

●​ projektu skatinama lyčių lygybė, taikant lyčių normų transformaciją užtikrinantį požiūrį 
 

Vertinimo dalis: 20 % 

 
5. Organizaciniai gebėjimai ir patirtis 
Kaip ir kiek: 

●​ pagrindinis pareiškėjas ir partneris (-iai) turi atitinkamų gebėjimų įgyvendinti veiklas, 
susijusias su projekto tikslu, metodais ir tikslinėmis grupėmis 

●​ paraišką teikianti organizacija turi reikiamų žinių ir patirties veiklai vykdyti, įskaitant 
komunikacijos įgūdžius 

●​ siūlomas projektas yra susijęs su paraišką teikiančios (-ių) organizacijos (-ų) tikslais, veikla, 
misija ir/arba vizija 

 
Vertinimo dalis: 10 % 
 

6. Biudžeto pagrįstumas  

Kaip ir kiek: 

●​ projekto biudžete suplanuotos išlaidos yra pagrįstai susijusios su projekto veiklomis bei 
laukiamais rezultatais 

●​ projekto išlaidos yra adekvačios projektu pasiektų ir įtrauktų ES piliečių skaičiui 
 

Vertinimo dalis: 20 % 
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6.​ Gautų paraiškų vertinimas  

 

Galutinis paraiškų pateikimo terminas: 2025m. spalio mėn. 10 d., 23:59 val. 

 

Paraiškų teikimas: užpildyti elektroninę paraiškos formą sistemoje ir kartu pateikti prašomą 

papildomą informaciją bei priedus. Visa su projektu susijusi informacija turi būti pateikta per 

paraiškų teikimo sistemą; kitais komunikacijos kanalais (el. paštu ar paštu) atsiųstos paraiškos nebus 

vertinamos.  

 

Pareiškėjams primygtinai rekomenduojama nelaukti paskutinės dienos ir savo paraišką pateikti 

anksčiau, nes artėjant galutiniam terminui dėl didelio srauto ar interneto ryšio sutrikimų gali kilti 

techninių kliūčių, už kuriuos VB Platforma neatsako. Visos paraiškos, pateiktos jau pasibaigus 

galutiniam jų pateikimo terminui, bus atmestos.  

 

Pateikus paraišką, VB Platforma jos pareiškėjui el. paštu atsiųs patvirtinimą apie sėkmingai gautą 

paraišką ir paraiškai suteiktą numerį. Gavus paraišką ir ją užregistravus, bus įvertinta, ar ji atitinka 

reikalavimus, pateiktus šių gairių skirsnyje „Formalieji reikalavimai“. Paraiška gali būti atmesta dėl 

esminių neatitikimų, susijusių su paraiškos teikimo instrukcijomis ir reikalaujamais dokumentais. 

Neišsamios ir/ar nepilnai užpildytos paraiškos bus atmestos.  

 

Jei peržiūros metu paaiškės, kad jūsų paraiška neatitinka formaliųjų reikalavimų, ji bus atmesta 

administracine tvarka. Apie administracinį įvertinimą būsite informuoti per savaitę nuo galutinio 

termino pabaigos.  Administracinio vertinimo metu iškilus papildomiems klausimams gali būti 

sudaryta galimybė patikslinti informaciją nekeičiant projekto paraiškos.  

 

Paraiškas, kurios atitinka formaliuosius reikalavimus ir yra tinkamai užpildytos, nepriklausomi 

vertinimo konsultantai vertins pagal nustatytus vertinimo kriterijus. Atlikę vertinimą, vertinimo 

konsultantai savo rekomendacijas perduos finansavimo skyrimo komisijai. Finansavimo skyrimo 

komisija apsvarstys konsultantų rekomendacijas, priims galutinį sprendimą ir užtikrins, kad 

finansavimą gautų geriausiai įvertintos paraiškos. 

 

Pasibaigus šiam procesui, gausite pranešimą apie komisijos sprendimą ir informaciją apie jūsų 

paraiškos eiliškumą. Ši informacija bus pateikta 2025 m. gruodį. 
 

Jei jūsų paraiškai bus nuspręsta skirti finansavimą, per 2 savaites nuo sprendimo priėmimo dienos 

gausite finansavimo sutarties projektą, kurį turės pasirašyti jūsų organizacijos teisinis atstovas. 

 

Apeliacijų pateikimo tvarka: Pareiškėjas, nesutinkantis su vertinimo rezultatais, argumentuotą 

apeliaciją laisva forma turi pateikti per 5 darbo dienas nuo šio laiško gavimo el. pašto adresu 

vbplatforma@gmail.com. VB Platforma per 2 darbo dienas atsiųs patvirtinimą, kad apeliacija yra 

gauta. VB Platformos sudaryta apeliacijos svarstymo komisija per 5 darbo dienas nuo apeliacijos 

pateikimo ją išnagrinės (nagrinėjant apeliaciją, komisija pareiškėjo gali paprašyti pateikti 

papildomus ar patikslinti pateiktus dokumentus). VB Platformos argumentuotas sprendimas bus 

pateiktas pareiškėjui el. paštu. Šis sprendimas yra galutinis.  
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7.​ Gebėjimų stiprinimas  
 

Finansavimą gavusios organizacijos kartu su kitais finansavimą gavusių projektų atstovais įsipareigoja 

dalyvauti bendrose gebėjimų stiprinimo veiklose. Gebėjimų stiprinimo veiklos yra šios:  

 

●​ Pirminis seminaras finansavimą gavusioms organizacijoms, kurio metu bus pateikta 

informacija apie projekto administravimą, ataskaitų teikimą ir gebėjimų stiprinimo veiklas 

bei aptariami globalaus švietimo, globalaus pilietiškumo konceptai bei etiška komunikacija 

globalaus švietimo kontekste. Preliminari data: 2026 02 26. 

●​ 2 dienų mokymų kursas jaunimo įtraukimo ir globalių iššūkių tematika. 

Preliminari data: 2026 05 07-08. 

●​ Mokymai lyčių lygybės ir globalių iššūkių tematika. Preliminari data: 2026 09 10. 

●​ Tarptautinis seminaras lyčių lygybės tema, skirtas ne tik Lietuvos, bet ir užsienio 

organizacijoms, gavusioms finansavimą savo šalyje pagal „Connect for Global Change“ 

programą (virtualus susitikimas). 

●​ Įsitinklinimo veiklos (virtualios), siekiant supažindinti su kitų „Connect for Global Change“ 

programos partnerių (iš kitų ES šalių) įgyvendinamais projektais bei partnerių šalių 

organizacijomis (ne iš ES šalių) (ne daugiau kaip 2 renginiai). 

●​ Baigiamasis seminaras, dalijimasis gerosiomis patirtimis su Lietuvos organizacijomis, 

įgyvendinusiomis finansavimo programos „Connect for Global Change“ projektus. Preliminari 

data: 2027 m. balandžio – gegužės mėn.  

 

Dalyvavimas gebėjimo stiprinimo veiklose yra privalomas finansavimą gavusių organizacijų 

atstovams (pareiškėjo ir/arba partnerio (-ių)). Mokymai yra  nemokami ir juose gali dalyvauti po du 

dalyvius iš pareiškėjų ir jų partnerių organizacijų. Nedalyvaujant gebėjimų stiprinimo veiklose 

projektas gali būti nutrauktas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Connect for Global Change“ yra ES DEAR programos dalis. ES DEAR programa remia projektus, 

kuriais europiečiai įtraukiami į pasaulinių iššūkių sprendimą. DEAR bendradarbiauja su pilietinės 

visuomenės organizacijomis ir vietos valdžios institucijomis, siekdama skatinti visuotinį teisingumą, 

žmogaus teises, tvarų vystymąsi ir demokratinį dalyvavimą. Ji įgalina žmones, ypač jaunimą, imtis 

veiksmų. 

Prie projekto ,,Connect for Global Change” įgyvendinimo Lietuvoje prisideda ir Užsienio reikalų 

ministerija, dalinai finansuodama projekto veiklas Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir 

humanitarinės pagalbos fondo lėšomis. 
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